
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/17623//2024/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 3 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 1/2024 ze dne 7. 3. 2024 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík, Mgr. Martina Hufová, Bc. Klára 
Rudolfová, Bc. Anna Škopová, - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Dotační program 2024 

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová sdělila členům řídící skupiny následující informace: 



2 
 

• Výstupy z Konference od APEOS – Asociace péče o seniory – s názvem Sdílená péče a case 

managament: Vize budoucnosti komunit, dne 10.1.2024, proběhla v ZŠ Svítání v Pardubicích, 

účastnila jsem se já a pan místostarosta. 

o Uváděl víceprezident asociace Lukáš Stehno a Mgr. Krystýna Hypšová, hosté – Mgr. 

Michaela Šímová metodička case managamentu Sue Ryder z.u. Praha a Mgr. et Mgr.  

Tereza Brunerová, odborná poradkyně, tamtéž.  

o Hlavní myšlenka byla postavena na seniorských komunitách v obcích, založit komunitní 

centrum, podpořit pečující osoby, zvolit vhodnou metodu podpory, nepřepečovávat. 

o Zajímavá informace byla, že v Pardubickém kraji tvoří pečující osoby 21 %, jsou to hlavně 

rodinní příslušníci, kteří ani netuší, že jsou pečující, je to 105 000 pečujících. 

o Hodně byla zmiňovaná pozice asistenta sociální péče – osoba působící vedle blízké osoby 

– např. soused, někdo z okolí, z vesnice, z komunity – prevence před vyhořením blízké 

osoby.  

o Samozřejmě se probírala otázka u asistentů sociální péče, jak nastavit, aby bylo 

transparentní a nedocházelo k zneužití. 

o Pracovnice Sue Ryderu představily svoji práci case managera, zmínily, že v Praze stojí péče 

v domácím prostředí 24/7 za měsíc 97 200 Kč. Což nemůže člověk zaplatit, oni si právě při 

koordinaci případu pomáhají jinými zdroji – blízké osoby, asistenti péče, dobrovolníci, péči 

průběžně revidují, ubírají, kde není potřeba a přidávají, kde je potřeba. Jsou schopni 

poskytovat péči i splátky (když ještě není např. PNP). 

o Nakonec padla nabídka na vzdělávací program Case managera – 160 hod. kurz, 17 lektorů 

a 40 hod. praktické části. 

• Jednání dotační komise na krajském úřadu dne 24. 1. 2024: 
o Směrné číslo zůstalo stejné, kraj rozděluje 1,33 miliardy korun + 74 milionů z Evropské 

unie a 28,5 milionů z prostředků kraje na víceleté financování. 

o Rezerva na 2. kolo dofinancování je 26 mil. Kč.  

o Dle názoru kraje jde o velice vstřícný rok. 

o Změna sítě: zvýšení 0,4 úvazku krizového centra SKP Centrum Pardubice. 

o Snížení lůžek v Naději z 80 na 76 lůžek, z důvodu přeměny dvoulůžkových pokojů na 

jednolůžkové. 

o SAS Šance pro tebe – snížení kapacity z 5 úvazků na 1,5 úvazku na základě inspekce místo 

50 rodin je odvedeno 7 rodin. Řešeno kraj x město x poskytovatel. 

o 2 nové služby Denní stacionář Bystré a NZDM Luže. 

o Preventivní služby a služby péče – kritéria hodnocení jsou stejná, pouze se mění z důvodu 

přestupného roku – 366 dnů. 

o U PS a OA dochází ke změně u DPD a DPČ, kde jsou nejvíce využívány, a to v návaznosti na 

změny – dovolené, příplatky – navýšení je jako u zaměstnanců hlavního pracovního 

poměru. 

o U pobytových služeb dochází ke snížení dotací z důvodu zvýšení úhradové vyhlášky (snižují 

o 15 Kč na den), stabilizace energií a inflace, zvýšení úhrad od zdravotních pojišťoven. 

o Zasedání rady 5.2.2024 a zastupitelstva 20.2.2024, po podpisu smlouvy budou posílat 

finanční prostředky, opět na 2x 60 % a 40 %. 

• Strategie rodinné politiky: 

o Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí dne 5. 2. 2024 schválilo usnesením 219/9/ZM 2024 

Strategii rodinné politiky (2024 – 2026), poděkování Karině, Martině a Tomovi, za pomoc 

při přípravě dokumentu. Strategie byla vypracovaná pouze na 2 roky do doby platnosti 

strategie seniorů, poté bude vypracovaný jeden materiál, který bude zaměřen na celé 



3 
 

rodiny včetně seniorů. Stejně jak je nyní nastavena politika státu a kraje. 

strategie_rodinne_politiky.pdf (ustinadorlici.cz) 

• Vyhodnocení provozu sedárny:  

o Dle informace pana velitele MěP Kalouse tato zimní sezóna byla, co se týká sedárny v 

klidu. Nejdříve jen občas Boříková a Teplý, jak se nastavilo bez teplotního omezení, 

chodili tam jen Švancarovi a to pravidelně. Dle agentury: pan Punčochář sdělil, že 

žádné podněty k provozu nemá. Vše probíhá tak jak je nastaveno. Dle SMM: ze 

zasílaných měsíčních raportů žádný podnět nevyplývá, ale ještě prověříme. Co se 

provozu týká, za nás bych se už vrátil k původnímu režimu – otevřít v případě poklesu 

pod -5 st. 

o Je tedy na společné domluvě, jak postupovat dál, zda zase omezit na -5 st. Nebo 

nechat ještě do konce března a pak to uzavřít (otevřít pouze při -5).  

 Řídící skupina se shodla, že v tomto režimu ponecháme otevřené do konce měsíce března. 

Pokud by se vyskytl nějaký problém, tak se bude řešit operativně.  

K bodu 3. Dotační program na rok 2024 

• Odbor sociální služeb v letošním roce obdržel 54 žádostí o programovou dotaci z rozpočtu 

města Ústí nad Orlicí z řad poskytovatelů (28 organizací) sociálních a zdravotních služeb 

v celkové výši 2.804.000,- Kč (v rozpočtu je schválena částka 1.700.000,- Kč). Z toho je 29 

projektů na registrované sociální služby a 25 projektů na neregistrované sociální služby.  

• Jednotlivé žádosti byly projednány dle cílových skupin v rámci pracovních skupin, které se 

sešly ve dnech: 

o dne 21. 2. 2024 – PS pro osoby v obtížné životní situaci, rodiny s dětmi a mládež,  

o dne 26. 2. 2024 – PS pro osoby s tělesným, mentálním či jiným znevýhodněním, 

o dne 29. 2. 2024 – PS senioři.  

• Dle stanovených kritérií, byly žádosti posuzovány podle počtu klientů, počtu lůžkodnů nebo 

počtu návštěv služby, případně členů na akci (při jednorázových akcích).  

• Řídící skupina navrhla rozdělení celkové částky 1.700.000,- Kč, kdy 751.000 Kč bude přiděleno 

na registrované sociální služby a 949.000,- Kč na neregistrované sociální služby. Při stanovení 

výše dotací se vycházelo ze shora uvedených kritérií.  

• Dotace budou předloženy ke projednání dne 25. 3. 2024 radou města a dne 22. 4. 2024 

zastupitelstvem města (nově pouze žádosti nad 250.000,- Kč).  

• Na závěr tohoto bodu se řídící skupina shodla, že při sestavování dotačního programu na 

příští rok bude potřeba zvážit, aby: 

o se u SAS a sociálních rehabilitací bralo jako kritérium počet návštěv namísto počet 

klientů, 

o u pobytových zařízení též přehodnotit kritérium, 

o rozlišit počet klientů při skupinových a individuálních aktivitách, 

o + navrhnout do rozpočtu 2025, aby projekt Senior doprava od ČČK byla na 

samostatném řádku.  

K bodu 4. Různé 

• Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny: 

o na Veletrh sociální služeb – zarezervován termín pronájmu Kulturního domu v ÚO.  

• dále je potřeba oslovit pana Pinkase z Rodinného centra Srdíčko, zda jsou 

ochotni zajistit občerstvení na veletrh + požádat o zaslání cenové nabídky, 



4 
 

• zjistit možnosti Laxusu ohledně přednášky „nové drogy a jejich rizika“, pokud 

bude kladná odpověď, tak se zarezervuje žlutý salónek, kdy by pro 

poskytovatele SS proběhla přednáška od 11:30 do 12:30 hodin. 

 

Návrh harmonogramu: 

Instalace stánků od 10:00 hodin a ve 12:30 hodin připravené stánky pro otevření – zahájení 

v 13:00 hodin.  

Zahájení v 13:00 hodin: 

- Starosta města ÚO, 

- Zástupce KÚ, 

- Mgr. Nečekalová, 

- Vedoucí odboru SS KÚ. 

V 13:00 hodin otevření pro veřejnost. 

V 13:15 hodin* taneční představení Hasima žáků speciální školy, 

V 14:00 hodin* přestavení žáků ZUŠ,  

V 15:00 hodin* zpívání dětí z MŠ Lentilka, 

V 16:00 hodin* představení klientů Stacionáře Ústí nad Orlicí.  

V 17:00 hodin - ukončení veletrhu. 

 

Poznámka: Časy označené * jsou orientační, bude upřesněno po domluvě s vystupujícími.  

 

Přidružený program: 

Sdružení Neratov – stánek s výrobky. 

Květná zahrada, sýrárna – stánek s výrobky – pokud by nemohli, tak oslovit SŠ zemědělskou a 

veterinární Lanškroun.  

Kvíz pro veřejnost s možností získání výhry. 

Možnost měření tlaku nebo glykémie? 

Možnost masáže? 

 

o organizace Život Plus, z.ú. nás požádala o propagaci jejich služeb: 

• jsou tu již od roku 1994 a poskytují terénní sociální služby Tísňové péče 

s nadregionální působností, dispečink je v Kutné Hoře a jeho provoz je v režimu 

24/7/365, 

• sociální službu tísňová péče poskytujeme seniorům, osobám se zdravotním 

postižením a osobám s chronickým onemocněním, kterým jejich motorické a 

kognitivní schopnosti umožňují využít dostupné formy tísňových technologií. 

Zároveň úzce spolupracujeme s neformálně pečujícími, kterým jsme schopni být 

nápomocní v rámci naší další služby Odborné sociální poradenství, viz letáčky. 

o i v letošním roce si Nadační fond S námi je tu lépe! podal žádost o individuální dotaci 

ve výši 250.000 Kč, a to na projekt Nový endoskop pro vyšetření rekta a anu pro 

chirurgické oddělení NPK, a.s., Orlickoústecké nemocnice: 

• cílem projektu je pořízení nového endoskopu pro chirurgické oddělení, který 

nahradí současnou technologii a pomůže v záchytu kolorektálního karcinomu u 

pacientů v Orlickoústecké nemocnici.  

• bude předloženo k projednání v RM dne 25. 3. 2024 a ke schválení v ZM dne 22. 4. 

2024. 



5 
 

• Mgr. Hufová informovala členy řídící skupiny o tom, že v rámci pracovní skupiny již řeší 

naplňování Akčního plánu na rok 2024, přesněji opatření Zvýšení informovanosti o sociálních a 

souvisejících službách, kdy by se v této souvislosti chtěla sejít s vedoucími pracovních skupin a 

některými jejich členy, aby se domluvili na realizaci (pokud budou mít zájem): 

o do 15. 3. 2024 zašle nástřel seznam lékařů, kteří působí v našem města, ale i okolí, kam 

naši klienti jezdí, 

o dne 4. 4 2024 se domluví přesně schůzka k realizaci opatření.  

• J. Preclík informoval o tom, že ve dnech 6., 7. a 8. 6. 2024 se bude konat Město v pohybu. Opět 

je tu možnost stánku pro poskytovatele sociálních a souvisejících služeb.  

o vedoucí pracovních skupin tuto informaci předají do svých skupin, zájemci se mohou 

hlásit na email Mgr. Jansa do 30. 4. 2024.  

 

Úkoly k Veletrhu sociálních služeb: 

• Oslovit pana Pinkase z RC Srdíčko, zda jsou ochotni a schopni zajistit občerstvení na veletrh 

SS, případně požádat o cenovou nabídku – zajistí Mgr. Jansa. 

• Zjistit možnosti Laxusu ohledně přednášky „nové drogy a jejich rizika“, jak pro poskytovatele 

SS, tak veřejnost – zajistí Mgr. Hufová.  

• Oslovit možné vystupující na veletrhu – zajistí Mgr. Jansa. 

• Oslovit organizace, zda mají zájem o účast na veletrhu – zajistí Mgr. Jansa.  

• Oslovit organizace v rámci přidruženého programu – zajistí Mgr. Jansa, p. Preclík zjistí 

možnost měření tlaku a glykémie.  

 

Příští jednání: 4. 4. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí.  

 

 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


